MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 05, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2009

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
TOCANTINS,  no uso da competência que lhe foi delegada pela  Portaria
PGR 393, de 11 de setembro de 1997, tendo em vista o disposto na Lei
nº 11.788, de 25 de setembro de 2008 e na Portaria PGR/MPU nº 567, de
13 de novembro de 2008, resolve:

Art.  1º  -  Designar  o  Procurador  da  República  JOÃO  FELIPE
VILLA DO MIU, para exercer o encargo de Coordenador de Estágio de
Direito da Procuradoria da República no Estado do Tocantins;

Parágrafo Único – Fica atribuída ao Coordenador de Estágio a
definição, elaboração e assinatura do Edital de Convocação do processo
seletivo para a contratação de estagiários de Direito;

Art. 3º – Designar os seguintes servidores para exercerem o
encargo de supervisores do estágio de Direito no âmbito do gabinete no
qual o estagiário está lotado, nos termos do Artigo 16 da Portaria
PGR/MPU nº 567/2008:

GABPR1-JFVM – Márcia Burégio Lemos Salim
GABPR2-ALM  - Gesse Santos Oliveira
GABPR3-LJDO – Bruno Monteiro Baeza
GABPR4-JGMQ – Caroline da Silva Goes Oliveira
GABPR5-RLBS – Edilson de Sousa Mota
GABPR6-AMTS – Reginaldo de sousa Moura
GABPR7-ANRLS- Flávia Pereira e Silva

Art. 3º – O estagiário de nível superior de outra área ou o
estagiário de nível médio será supervisionado pelo Coordenador da área
na qual encontra-se lotado.

Dê-se ciência e cumpra-se.

ALVARO LOTUFO MANZANO
Publicado no Boletim de Serviço do
MPF de 15/02/2009, nº 3, Normal

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/70904/PT_PGR_1997_393.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/70904/PT_PGR_1997_393.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39784/BSMPF_030209.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/39784/BSMPF_030209.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/56061/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20567-2008.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/56061/PORTARIA%20PGR-MPU%20N%C2%BA%20567-2008.pdf?sequence=7&isAllowed=y
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2008/Lei/L11788.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2007-2010/2008/Lei/L11788.htm